125, fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo no 089/2025,

em 25o/o (vinte e cinco) por cento, no seguinte item: 001 CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIçOS DE COLETA, que perfaz o quantitativo de

900 KG, totalizando o valor de R$ 20.970,00 (vinte mil e novecentos e setenta reais),

alterando as quantidades dos itens contratados. Elevando o valor total do Contrato

para R$ 104.850,00 (cênto e quatro mil e oitocentos e cincoenta reais).

Portanto, considerando a identificação dos serviços objeto

do presente contrato, que enquadra-se como de natureza contínua, e sua

[...]

De acordo com o dis posto na Lei Federal n" 14.133/2021em seu

Art. 125, fica aditivado o quantitativo do Contrato Administrativo n.e 089/2025 em

25yo, 1o seguinte ite m: oo1 CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIçO5 DE

COIETA, que perfaz quantitativo de 900 KG, totalizando o valor de RS 20.970,00 (Vinte

Mil, Novecentos E Setenta Reais). Alterando as quantidades dos itens contratado.

CLAUSULA TERCEIRA: No exercício financeiro de 2025, as despesas oriundas deste
aditivo, correrão por conta das dotações informadas no ano 2025.

CLÁUSUtA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do

[...]

CIÁUSULA SEGUNDA - DO REA.,USTE DO VATOR CONTRATUAL: EM CONfOTMidAdE COM

o disposto no Art. 125 da Lei nq L{.fl? | ?OZL, e tendo em vista a necessidade de

acréscimo quantitativo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicialmente

contratado, elevando o valor total do contrato para RS 104.850,00 (Cento E Quatro
Mil, Oitocentos E Cinquênta Reais).

Testemunhas

Andreia Kavia k

RG:13.498.652-2
CPF:101.862.579-88

Fern Lon s

RG: .60 5. 17 9 -8

CP F: 033.183.689-03

ES'IADO DO PARÀ\.{
PREFf ITURA }IT]\ICIPAI, DE SANTA !1,4.RIÀ DO OES'I'E

Prefeltura Municipâl de Santa Maria do Oêste

r.rcl.IÀcÀo